

# SoleX-Atelier

Patric Jegge, Eggenstrasse 32, 3272 Walperswil, Email: [velosolex@gmx.ch](mailto:velosolex@gmx.ch)  
Mobile: +41 79 222 75 43

## Preisliste / Ersatzteilbestellung / Rechnung

Mindestbestellwert 50.--, bei kleineren Beträgen wird ein Kleinmengenzuschlag von 5.-- erhoben  
Versand innerhalb 5 - 7 Werktagen

Stand:

09.08.2022

Ihre Adresse:

Vorname Name:		
Strasse / Nr.:		
PLZ / Wohnort:		
Tel.:		
Mobil:		
Email:		

Explosionszeichnungen mit Bestellnummern finden Sie hier:

[Explosionszeichnungen](#)

Best.-Nr	Zusatz- bezeichnung	Artikel	Preis [CHF]	Anzahl	Summe
<b>Ersatzteile</b>					
50		Mutter M6 (breit) SW 9mm	1.50		
51		Mutter M6 (schmal) SW 9mm	1.50		
104	27	Benzindüse 27	9.00		
104	28	Benzindüse 28	9.00		
104	29	Benzindüse 29	9.00		
104	30	Benzindüse 30	9.00		
104	31	Benzindüse 31	9.00		
104	32	Benzindüse 32	9.00		
104	33	Benzindüse 33	15.00		
104	34	Benzindüse 34	15.00		
104	35	Benzindüse 35	15.00		
104	36	Benzindüse 36	15.00		
104	37	Benzindüse 37	15.00		
104	38	Benzindüse 38	15.00		
104	39	Benzindüse 39	1.50		
134		Zylinderfussschraube / Stehbolzen	1.50		
142		Zylinderfussdichtung	3.00		
226		Dekompressionshebel Kunststoff	8.00		
231		Unterlagsscheibe	1.00		
269		Unterlagscheibe Gleitscheibe (innen)	2.00		
270		Unterlagscheibe Gleitscheibe (ausssen)	2.00		
281		Membrane zu Benzinpumpe	6.00		
307		Zwischenscheibe zu Lager Kurbelwelle	2.00		
310		Unterlagsscheibe M8 zu Silentbloc innen	0.50		
311		Unterlagsscheibe M6 zu Silentbloc aussen	0.50		
312		Mutter für Motorachse	3.00		
318		Schraube für Tankbefestigung M6x100 Schlüsselweite 9mm	2.00		
319		Achse für Motorbefestigung	7.00		
319	Set	Achse für Motorbefestigung kompl.	20.00		
320		Silentbloc pro Stk.	4.00		
335		Schraube zu Benzinpumpe Messing (für alte Pumpen)	5.00		
340		Mutter M4 x 0.75	2.00		
343		Schraube M4 x 0.75	2.00		
408		Auspuffdichtung	2.50		
413		Dichtungsscheibe Kupfer	0.50		

445		Schrauben 6x15 SW 9mm	2.00		
555		Achse für Bremshebel 2200 komplett	7.00		
557		Schraube zu Bremsgriff versenkt lang	3.00		
558		Benzinfilter f. Metalltank 2200	8.00		
571		Rückzugfeder Dekompressor bei Lenker / Feder Lichtschalter bis Mod. 2200 1.Serie	3.00		
591		Staubdeckel Nabe	5.00		
634	13mm	Mutter bombiert für Ständer, Rahmen und Gleitschiene Schlüsselweite 13mm	3.00		
634	14mm	Mutter bombiert für Ständer, Rahmen und Gleitschiene Schlüsselweite 14mm	3.00		
636		Unterlagsscheibe	1.00		
670		Schraube M6 x 10mm 9mm Schlüsselweite	2.00		
691		Lagerring Lenkkopf	2.00		
708	swgas	Griffe schwarz Paar für Modelle <b>mit</b> Gasgriff	30.00		
708	hggas	Griffe hellgrau Paar für Modelle <b>mit</b> Gasgriff	30.00		
708	dggas	Griffe dunkelgrau Paar für Modelle <b>mit</b> Gasgriff	30.00		
708	hg	Griffe hellgrau Paar für Modelle <b>ohne</b> Gasgriff	30.00		
738		Kurbelkeil 9mm	3.00		
758		Bremskabel vorne / hinten / Dekompressor	4.00		
764		Glühlampe / Glühbirne vorne 6 V ca. 6W (gelb)	4.00		
764		Glühlampe / Glühbirne vorne 6 V ca. 6W (weiss)	3.00		
768		Luftpumpe Plastik 285mm	20.00		
772	gl	Bremsgummi pro Paar Originalqualität glatt	6.00		
772	nop	Bremsgummi pro Paar mit Noppen (bremst besser aber nützt sich sehr schnell ab)	6.00		
776		Kettenschloss	7.00		
778		Kugellager für Stator Rillenkugellager SKF, beidseitig metallisch abgedichtet	5.00		
779		Zündkerze Solex	6.00		
788		Mutter M6 bombiert	1.50		
803		Mutter für Gabel 8	3.00		
856		Rändelmutter	5.00		
862		Radmutter Schlüsselweite 14mm	4.00		
5000		Satteldecke Mod. 2200 Transat gute Qualität (Handarbeit)	105.00		
10091		Luftdüse	8.00		
10119		Deckel zu Kurbelgehäuse	40.00		
10199		Kurbelgehäusedichtung	3.00		
10231		Schraube 6x20mm Sechskant 9mm	2.00		
10270	gr	Kabelhülle grau per Meter	4.00		
10270	sw	Kabelhülle schwarz	4.00		
10270	ws	Kabelhülle weiss	4.00		
10307		Zylinderkopfschraube / Achse zu Dekompressor 9mm-Kopf / Schraube für Stator	4.00		
10338		Gleitschiene Vorderbremse	14.00		
10353	original	Reflektor / Lichteinsatz zu Mod. 2200 Kunststoff original aus altem Lagerbestand	40.00		
10353	neu	Reflektor / Lichteinsatz zu Mod. 2200 Kunststoff	25.00		
10361		Unterlagscheibe Zylinderkopf	0.50		
10401		Schraube für Gabel M8	3.00		
10404		Kugeln für Radlager 9 Stk.	2.00		
10412		Filter für Benzinpumpe Solex 2200 / 1700 / 1400 / 1010 / 660 / 330	10.00		
10438		Zwischenscheibe zu Lager 6203 Kurbelgehäuse	3.00		
10454		Membransitz zu Benzinpumpe 3800	4.00		
10522		Zylinderkopfdichtung	4.00		
10522	cu	Zylinderkopfdichtung Kupfer	5.00		
10523		Schraube zu Lichtschalter	2.00		
10546		Luftfilterdichtung	3.00		
10547		Dichtring Vergaseranschluss	4.00		
10548		Dichtung Vergaseranschluss weiss für Solex bis Mod. 2200 1. Serie	9.00		
10550		Überwurfmutter Vergaseranschluss	4.00		
10584	gr	Kotschutzlappen grau	20.00		
10584	sw	Kotschutzlappen schwarz	14.00		
10584	4l	Kotschutzlappen schwarz 4Loch für Solex 2200	35.00		
10585		Halter für Kotschutz	5.00		
10610	sw	Werkzeugkasten	14.00		

10610	cr	Werkzeugkasten chrom	20.00		
10621		Heber Dekompressor SoleX 330 / 660 / 1010 / 1400 / 1700 / 2200v1	5.00		
10623		Feder zu Dekompressionsmechanismus SoleX 330 / 660 / 1010 / 1400 / 1700	5.00		
10624		Umlenkhebel zu Dekompressor SoleX 330 / 660 / 1010 / 1400 / 1700 / 2200v1	8.00		
10671		Glocke le CouCou Coq für Befestigung im Lenkerloch	50.00		
10715		Gepäckträgerstütze	12.00		
10721		Mutter zu Rahmenschraube 10804	4.00		
10727		Schraube für Gleitschiene	3.00		
10736		Distanzhülse zu Tretlager	3.00		
10750		Feder für Vorderbremse pro Stk.	3.00		
10757		Trittbrett Mod. 2200 franz. Produktion	27.00		
10759		Freilauf 16 Zähne	18.00		
10762	sw	Haltegummi für Schwungraddeckel schwarz pro Stück	4.00		
10762	ws	Haltegummi für Schwungraddeckel weiss pro Stück	4.00		
10764		Distanzscheibe für Tretlager	1.00		
10770		Rändelmutter	5.00		
10804		Schraube für Rahmenstreben	9.00		
10804	kompl.	Schraube für Rahmenstreben kompl.	14.00		
10808		Mutter zu Antriebsrolle / Kupplung	3.00		
10812		Benzinpumpe zu Mod. 2200 Nachproduktion	35.00		
10812	or	Benzinpumpe zu Mod. 2200 ORIGINAL	75.00		
10824	3800	Haube für Schlusslicht / Rücklicht Solex 3800	22.00		
10824	2200	Haube für Schlusslicht / Rücklicht Solex bis 2200	35.00		
10829		Schlusslicht / Rücklicht ohne Haube und Birne Nachproduktion	25.00		
10839		Zylinder 3800er grosse Überströmer	60.00		
10840	orig	Kolben langes Hemd (auch 60497 für MBK) inkl. Kolbenringe (gerade) und Kolbenbolzen	50.00		
10840	kurz	Kolben kurzes Hemd (auch 60497 für MBK) inkl. Kolbenringe (gerade) und Kolbenbolzen	55.00		
10840	Kit	Kolbenkit mit Pleuel 3800 komplett	240.00		
10883		Glühbirne für Schlusslicht 14V 7W	4.00		
10900		Kaltstarthebel	5.00		
10919		Halter für Bremsschuh pro Stk.	2.50		
10920		Schraube für Bremsschuh pro Stk.	2.50		
10921		Bremsgummischuh	3.00		
10927		Rückzugfeder Bremse bis Mod. 1400 pro Stk.	4.00		
10948		Bremsarm Vorderbremse rechts pro Stück	2.00		
10949		Bremsarm Vorderbremse links pro Stück	2.00		
10946		Bremsabdeckung schwarz	8.00		
10953		Gabelscheide rechts	30.00		
10954		Gabelscheide links	30.00		
10955		Bremsachse für Vorderbremse pro Stück (ohne Mutter)	6.00		
10956		Mutter für Bremsachse pro Stk.	3.00		
10965		Schutzblechstrebe rechts	6.00		
10966		Schutzblechstrebe links	6.00		
10969		Abdeckblech	12.00		
10990		Motorheber Arretierung	8.00		
10992		Felge 19" siehe 13085	-		
10993	set	Speiche verzinkt 224 mm Satz 28 Stk. mit Nippel (Vorderrad 3800)	35.00		
10993		Speiche verzinkt 224 mm pro Stück mit Nippel (Vorderrad 3800)	2.00		
10994		Vorderradnabe Nachbau	25.00		
10996		Luftschlauch 19" mit franz. Ventil (wie Rennrad)	12.00		
10996		Luftschlauch 19" mit Autoventil	12.00		
10997		Felgenband	5.00		
11003	Mic	Pneu / Reifen 19" schwarz (wie original Michelin, Produktion France)	40.00		
11003	hut	Pneu / Reifen 19" schwarz (Hutchinson, France)	35.00		
11003	del	Pneu / Reifen 19" schwarz (Deli, Indonesien)	35.00		
11003	ws mic	Pneu / Reifen 19" Weisswand Altweiss (wie original Michelin, Produktion France)	40.00		
11003	ws hut	Pneu / Reifen 19" Weisswand (Hutchinson, France)	35.00		

11003	ws del	Pneu / Reifen 19" Weisswand (Deli, Indonesien)	35.00		
11003	ws vsx	Pneu / Reifen 19" Weisswand (wie original Michelin, Produktion France)	40.00		
11003	gw	Pneu / Reifen 19" ganz in weiss (franz. Produktion)	40.00		
11006	impex	Auspufftopf Solex 3800 schwarz, IMPEX	35.00		
11006	franz.	Auspufftopf Solex 3800 schwarz, franz. Produktion, wie Original, ohne Flachstempel Aussenseite	50.00		
11006	cr	Auspufftopf Solex 3800 chrom, franz. Produktion, wie Original, ohne Flachstempel Aussenseite	85.00		
11006	jag	Auspufftopf Solex 3800 JAG 16mm mit Prägung	56.00		
11006	crimp	Auspufftopf Solex 3800 chrom Impex	60.00		
11018		Lenker Nachproduktion ähnlich wie Original passend für Alu-Bremsgriffe Mod. 3800	85.00		
11019		Führung für Kabelhülle	7.00		
11020		Speiche für Dekohebel Mod. Bis 2200 1. Serie (Daumengas)	10.00		
11031		Luftfilter	10.00		
11031	cr1	Luftfilter Edelstahl ohne Randeinfassung	10.00		
11031	cr	Luftfilter Edelstahl mit Einfassung	15.00		
11032		Ring zu Luftfilter	4.00		
11081		Schraube für Benzinpumpe /Stk. Für neue Pumpen (3800)	3.00		
11088		Schraube für Lenker mit Konus	15.00		
11098		Lichthaube / Motorabdeckhaube Modell 2200 leer	45.00		
11100		Lichtschalter komplett	15.00		
11111	gr	Schwungraddeckel / Lüfterdeckel grau	35.00		
11111	sw	Schwungraddeckel / Lüfterdeckel schwarz	29.00		
11111	ws	Schwungraddeckel / Lüfterdeckel weiss	35.00		
11111	tr	Schwungraddeckel / Lüfterdeckel transparent	40.00		
11117		Zündspuhle	80.00		
11118		Lichtspule 6V 6W	40.00		
11120		Unterbrecherplatte kompl	52.00		
11121		Unterbrecher	11.00		
11128		Gleitschiene	4.00		
11129		Schutzplatte	6.00		
11131		Halteplatte für Zündkabel	2.00		
11132		Schraube zur Reinigung der Rolle und Befestigung der Haube (ab 1979)	4.00		
11133		Hülse Kurbelwelle Solex 2200 und 3300 Durchmesser 17/21mm Länge 16.5mm	9.00		
11140		Lichtkabelanschluss	7.00		
11143		Ansaugstutzen - und Auspuffrohr / Auspuffkrümmer	30.00		
11146		Hülse lang für Dekompressionshebel oder Zylinderkopf	4.00		
11153		Rückzugfeder Motor für Modelle bis 1400 bis 3300	6.00		
11154		Tank 2200 Metall, restauriert	160.00		
11168		Halter für Nummernschild	10.00		
11169		Feder für Gleitschiene und Decompressor	3.00		
11171		Schraube für Auspuffkrümmer	4.00		
11177		Pedale schwarz mit Rückstrahler (paarweise) Gewinde 9/16	20.00		
11177	sav	Pedale schwarz "Savonnettes" (paarweise) Gewinde 14/125	25.00		
11177	wso	Pedale weiss ohne Rückstrahler Gewinde 14/125	35.00		
11177	swo	Pedale schwarz ohne Rückstrahler Gewinde 14/125	35.00		
11177	Lyo	Pedale creme ohne Rückstrahler Lyotard	80.00		
11183		Mutter für Gleitschiene	3.00		
11183	kompl	Befestigung Gleitschiene kompl. (Schraube, Feder, Mutter und 2 U-scheiben)	8.00		
11184		Feder für Lampenschalter	3.00		
11191	H	Kondensator Standard	12.00		
11191	Öl	Kondensator Ölbad, temperaturstabil	13.00		
11204		Schraube Rahmen 8M x 14 zu Streben Hinterrad	4.00		
11253	13mm	Ständerschraube Schlüsselweite 13mm siehe 60806	-		
11253	14mm	Ständerschraube Schlüsselweite 14mm	5.00		
11278		Ständerfeder Mod. 2200	6.00		
11293		Spezialmutter zu Daumengas Solex 2200 1. Serie	3.00		
11294		Hülse für Daumengas	3.00		
11295		Unterlagsscheibe für Daumengas Solex 2200 1. Serie	5.00		
11309		Kupplungsbelag Paar	20.00		

11333	a	Kolbenringe schräg pro Stück	4.00		
11333		Kolbenringe gerade pro Stück	3.00		
11373		Zylinderkopf 3300 3800 5000	45.00		
11379	ge	Glühlampe vorne 6V 15W gelb	8.00		
11379	ws	Glühlampe vorne 6V 15W weiss	8.00		
11383		Motorheber 2200 v1	35.00		
11387		Distanzscheibe zu Gleitschiene	3.00		
11388	sw	Motorschutzblech für Mod. 3800, Nachproduktion schwarz	13.00		
11388	cr	Motorschutzblech für Mod. 3800 Super Luxe, Nachproduktion aus Chromstahl	25.00		
11396		Schraube zu Lichtkontakt	4.00		
11398		Isolierung zu Lichtkontakt	5.00		
11400		Lichtkontakt ohne Kunststoffhebel	13.00		
11410		Luftfilterkappe schwarz	15.00		
11410	cr	Luftfilterdeckel chrom	30.00		
11456		Achse Bremseinsteller	3.00		
11466		Rotor (Schwungrad)	180.00		
11471		Pleuel	80.00		
11471	1412	Pleuellager Kurbelwelle HK1412	14.00		
11471	1212	Pleuellager Kolben HK1212	10.00		
11472		Mutter zu Zündkerze	1.00		
11474		Pleuelbüchse (auch 60849 für MBK)	12.00		
11475		Schraube zu Bremsgriff kurz	3.00		
11493		Abdeckung Nebenlufterlass Vergaser neues Model	1.00		
11493		Abdeckung Nebenlufterlass Vergaser altes Model	10.00		
11494		Träger für Gaskabel	6.00		
11496		Achse zu Vergaser	3.00		
11498		Dekompressorstift ohne weitere Teile für Solex 2200 v2 / 3300 / 3800 / 5000	7.00		
11498	kompl.	Dekompressor kompl. Für Solex 2200 v2 / 3300 / 3800 / 5000 auf (Zylinderkopf)	16.00		
11500		Dekompressionsventilheber	9.00		
11501		Motorheber Ausrückhebel 3800 schwarz	30.00		
11501	Cr	Motorheber Ausrückhebel 3800 verchromt	30.00		
11501	V4A	Motorheber Ausrückhebel 3800 aus Edelstahl sehr robust	30.00		
11502		Zugspeiche für Dekompressor	8.00		
11503		Dekompressorhebel	8.00		
11503	compl	Dekompressionshebel 3800er (Schraube, Hülsen, Feder, Einstellrad, Mutter, Kunststoffhebel, Abdeckung)	35.00		
11507		Einstellrad für Dekompressionshebel	10.00		
11508		Kappe für Dekompressionshebel	2.00		
11509		Feder zu Dekohebel	4.00		
11528		Mutter Kurbelwelle	2.00		
11534		Rückzugfeder Vergaser	2.00		
11541		Distanzhülse zu Dekompressionshebelhebel	3.00		
11552		Rahmenstrebe (rechts)	24.00		
11553		Rahmenstrebe (links)	24.00		
11554	a	Gepäckträgerklammer	40.00		
11556		Sattelstrebe rechts	12.00		
11556		Sattelstrebe links	12.00		
11558		Kettenschutz	10.00		
11561		Rahmenschutz / Abdeckschiene / Zierleiste Kunststoff 50cm	10.00		
11562		Ständer	35.00		
11564		Tretlagergehäuse	50.00		
11572		Trittbrett Kunststoff schwarz 3800 wie Original franz. Produktion	15.00		
11572		Trittbrett Kunststoff schwarz 3800 (Produktionsland unbekannt)	10.00		
11572	gr	Trittbrett Kunststoff grau für Rahmen 3800 (ungarische Produktion)	15.00		
11573		Einstellhebel Hinterradbremse	12.00		
11574		Anschlag (Mutter) zu Bremseinstellhebel 11573	8.00		
11578		Schraube für Tretlagerstütze 11564	7.00		
11582		Schraube lang für Sattel / Hinterrahmenstreben	8.00		
11585		Tretkurbel links	70.00		

11587		Satteldecke schwarz	45.00		
11587	hgr	Satteldecke hellgrau	45.00		
11589		Sattelzentalfeder demontierbar Mod. 3800	22.00		
11609		Bremsbacken Trommelbremse Ø70mm für Mod. 2200 2. Serie und Mod 3300	50.00		
11623		Speiche 198mm mit Nippel	2.00		
11623	satz	Speiche 198mm mit Nippel Satz zu 28Stk	30.00		
11640	sw	Tankdeckel 3800 schwarz	10.00		
11640	gr	Tankdeckel 3800 grau	12.00		
11641	cr	Tankdeckel 3800 crème	12.00		
11643		Benzinfilter Tank (auch 61345 für MBK) 13038 in Explosionszeichnung	3.00		
11648		Tank komplett schwarz 3800	75.00		
11648		Tank komplett hellgrau 3800	90.00		
11648		Tank komplett weiss 3800	90.00		
11648	sr	Schraube zur Befestigung des Plastiktanks an der Metallhalterung	1.50		
11650		Führungsrolle Gaskabel	4.00		
11651		Vergaser 3300 3800 5000	70.00		
11653		Überlaufschlauch / Rücklaufschlauch	2.00		
11655		Hebel für Drossel	7.00		
11656	sw	Lichthaube leer zu Solex 3800, Nachproduktion schwarz	45.00		
11656	creme	Lichthaube leer zu Solex 3800, Nachproduktion cremeweiss	65.00		
11656	hgrau	Lichthaube leer zu Solex 3800, Nachproduktion hellgrau	65.00		
11656	4800	Lichthaube leer zu Solex 4800 kompl. mit Glasreflektor	130.00		
11657	kompl.	Benzinpumpe 3800 mit Membran und Membransitz	40.00		
11657		Benzinpumpe 3800	32.00		
11657	Rep	Kugelsitz und Kugel zu Benzinpumpe je 1 Stk.	1.50		
11659		Bremskabel vorne / hinten / Dekompressor (siehe 758)	-		
11660		Zündkabel kompl.	15.00		
11660		Zündkabel 34cm	8.00		
11661		Vierkantmutter zu Bremsachse M6	2.00		
11666		Schraube mit Ansatz für Motoraufhängung pro Stk.	3.00		
11666	kompl.	Schraube mit Ansatz für Motoraufhängung mit Plättli und Mutter pro Set (Paar)	13.00		
11668		Distanzhülse Gepäckträger pro Stk.	5.00		
11675		Kugelring für Steuersatz	2.00		
11687		Massenkontakt Benzinpumpe	6.00		
11690		Lichtkabelanschluss vorne am Motor	7.00		
11693		Speiche verzinkt 192mm mit Nippel pro Stück (Hinterrad 3800)	2.00		
11693		Speiche verzinkt 192mm mit Nippel Satz 28 Stück (Hinterrad 3800)	35.00		
11694		Trommelbremsnabe inkl. Bremsplatte und -Beläge Nachproduktion	70.00		
11699		Hinterrad 3800 (inkl. Trommelbremse) Nachproduktion ohne Pneu	170.00		
11715		Reflektor / Lichteinsatz zu Mod. 3800	40.00		
11717		Fassung für Glühbirne	6.00		
11722		Sattelfeder gross Solex ab Mod. 3300	5.00		
11723		Sattelfeder klein Solex ab Mod. 3300	5.00		
11737		Hinterradachse kompl.	20.00		
11743		Bremsbeläge Trommelbremse 83mm	40.00		
11743		Bremsbeläge Trommelbremse 80mm	18.00		
11756		Mutter Schwungrad (Rotor)	6.00		
11773		Vergaserleitung 3800	10.00		
11773	Cu	Vergaserleitung 3800 aus Kupfer (weniger brüchig als Alu)	15.00		
11778		Tretkurbel mit Kettenrad	105.00		
11778	kompl.	Tretkurbel mit Kettenrad und Tretkurbel links	140.00		
11779		Kette	15.00		
11794		Dichtungsscheibe zu Rotor	6.00		
11795		Gummischeibe für Rotor	2.00		
11797		Mutter für Scheibe / Abdeckung Rotor	3.00		
11800		Bremskabel vorne / hinten / Dekompressor (siehe 758)	-		
11807		Rückzugfeder (Trommelbremse)	2.50		
11809		Ansaugleitung Mod. 3800	10.00		
11809	Cu	Ansaugleitung Mod. 3800 aus Kupfer (weniger brüchig als Alu)	15.00		

11833		Kurbelwelle	90.00		
11838		Reibrolle neu 42mm für Mod. 3800	90.00		
11838	kompl	Reibrolle mit Kupplungsgehäuse und Kupplungsglocke	140.00		
11838		Reibrolle 42mm aufbereitet im Austausch 30.- günstiger	120.00		
11838	s	Zwischenscheibe in Kupplungsgehäuse zur Reibrolle Durchmesser 30mm	2.00		
11838	b	Dichtung Kupplungsgehäuse bei Reibrolle	7.00		
11851		Simmerring Kupplung	3.00		
11851	kompl.	Simmerring Kupplung kompl.	10.00		
11853		Kupplung mit Belag kompl.	62.00		
11879		Haltebügel für Luftfilterkappe	4.00		
11880	kompl	Motoaraufhängung komplett (rechts + links) inkl. Gleitschienen	39.00		
11881	kompl	Motoaraufhängung komplett (rechts + links) inkl. Gleitschienen	39.00		
11883		Glühbirne 14V 7W E10 für Rücklicht siehe 10883	-		
11895		Benzinfilter Vergaser	4.00		
11905		Rückzugfeder Motor 3800 und 5000	3.00		
11907		Muttersicherung	2.00		
11910		Schutzblech hinten schwarz	60.00		
11910	cr	Schutzblech hinten chrom	70.00		
11912		Schutzblechstrebe pro Stk.	5.00		
11916		Ständerfeder	6.00		
11941		Schutzblech vorne (breit)	50.00		
11942		Halter für Schmutzfänger	5.00		
11948		Mutter für Rahmenschraube unten	4.00		
12122		Speiche 218mm mit Nippel pro Stück (Vorderad 3800, 1-fach gekreuzt)	2.00		
12122	SVR	Satz Speiche 218mm mit Nippel 28 Stk. (Vorderrad 3800, 1-fach gekreuzt)	35.00		
12145		Gasdrehgriff Hülse	24.00		
12178		Vorderradbremshel (rechts) mit sep Führung für Gaskabel	50.00		
12178	gas	Führung für Gaskabel im Bremsgriff	15.00		
12183		Schraube zu Bremsgriff lang	5.00		
12185		Bremskabel vorne / hinten / Dekompressor (siehe 758)	-		
12341		Hinterradbremshel (links)	40.00		
12365		Lenker für innenliegende Bremsgriffe	95.00		
12386		Dekompressionshebel Mod. 5000	4.00		
12662	F	Bremschuhe mit Gummi pro Paar glatt wie Original, sehr gute Qualität, Frankreich	12.00		
12683	neu	Vorderrad neu, Nachproduktion	200.00		
12724	neu	Hinterrad zu 2200 1. Serie Nachbau	200.00		
12979		Bremskabel vorne / hinten / Dekompressor (siehe 758)	-		
13035		Kurbelgehäuse Nachproduktion	150.00		
13052		Distanzscheibe bei Kupplung	3.00		
13055		Halterung L 14	20.00		
13057		Kleber für Rahmen chrom	6.00		
13083		Speiche 218mm siehe 12122	-		
13085		Felge 19" (ersetzt 10992)	45.00		
13099		Federring 6	0.50		
16104		Bremsbacken Trommelbremse Ø80mm x 20mm Leleu für Mobylette Motobécane Motoconfort MBK Peugeot	20.00		
20485		Anschlag für Kabelhülle	0.50		
40109		Glocke Ding Dong 80mm	20.00		
40567		Ständerfeder Solex 5000	5.00		
41003	fr	Luftschlauch 16" mit franz. Ventil (wie Rennrad)	12.00		
41003	fr	Luftschlauch 16" mit Autoventil	15.00		
41011		Aluminiumpumpe 250mm	20.00		
41353	set	Speiche Satz 28 Stk. 152 mm zu Hinterrad Solex 5000 mit Nippel	35.00		
41354	set	Speichen Satz 28 Stk 179mm für Vorderrad Solex 5000 mit Nippel	35.00		
50025		Motorheber Mod. 5000 und 3800 Motobécane (ohne Kugel)	30.00		
50038		Trittbrett Solex 5000	18.00		
50041		Auspufftopf Solex 5000 schwarz	50.00		
50061		Bremskabel vorne / hinten / Dekompressor (siehe 758)	-		
50063		Gaskabel	4.00		





Z90200		Sacochen schwarz Paar	110.00		
Z90201		Sacochen versch. Farben (auf Bestellung)	130.00		
Z90202		Sacochen schwarz gross mit Riemenverschluss auf Bestellung	120.00		
Z90300		Spiegel Durchmesser 70mm (mit Klemmbriden)	10.00		
Z90301		Spiegel Durchmesser 100mm (mit Klemmbriden)	17.00		
Z90311		Gummipuffer für Lenkansschlag	5.00		
Z90600		Zusatztank zu Solex 2200	95.00		
Z90601		Zusatztank Jerry Baby	120.00		
Z90650		Luftpumpe Alu 33cm oder 28cm	20.00		
Z90660	cr	Nummerrahmen verchromt	15.00		
Z90660	sw	Nummerrahmen Inox schwarz	13.00		
Z90660		Nummerrahmen Chromstahl (Nummer eingerahmt)	15.00		
Z90661		Kabelklemme Bremskabel hinten	2.50		

**Tuningteile (im Strassenverkehr nicht zugelassen)**

T00100		Tuningzylinder Alu mit Kolben 39.5mm (ohne Strassenzulassung) Mit 2 Tankfüllungen 4% einfahren.	145.00		
T00101		Tuningkolben (Ersatz zu Tuningzylinder T00100)	50.00		
T00105		Verstellbare Düse	55.00		
T00121		Tuning- Zylinderfussdichtung 0.20mm	2.00		
T00122		Tuning- Zylinderfussdichtung 0.50mm	3.00		
T00123		Tuning- Zylinderfussdichtung 1.00mm	4.00		
T00124		Tuning- Zylinderfussdichtung 2.00mm	4.00		
T00130		Zylinderkopfdichtung Kupfer 0.3mm	5.00		
T11006		Tunigauspufftopf Solex 2200 - 3800 Krümmer 18mm (statt 16.5mm) und grösseres Endrohr	110.00		
T11111		Schwungraddeckel transparent	40.00		
T11143		Auspuffkrümmer Ansaugstutzen mit Schraubgewinde 10mm Ein-, 12.5mm Auslass	80.00		
T11373		Tuning-Zylinderkopf 3300 3800 5000 (-1 mm)	90.00		
T11651		Tuning-Vergaser 9mm	150.00		

**Pflegemittel / Oele**

P00670		Ballistol Pumpspray 650ml leer	10.00		
P00670		Ballistol Offenverkauf pro 100ml	4.00		
P00700		2-Takt-Öl Motorex 1 Liter	15.00		
P00702		Mofa-Getriebeöl Motorex Automat 450ml	10.00		
P00702		Mofa-Getriebeöl Motorex Handschaltung 450ml	10.00		

**Arbeiten**

A999		Stundenansatz	60.00		
------	--	---------------	-------	--	--

**Zusammenfassung**

Total Artikel					Fr. 0.00
Total Arbeiten					Fr. 0.00
Verpackung und Versand (Pauschale, ab 300.- gratis)		10.00	0		Fr. 0.00
Kleinmengenzuschlag bei Bestellung unter Fr. 50.00		5.00	0		Fr. 0.00

**Total Rechnung Fr. 0.00**

Zahlungsverbindung: IBAN : CH74 0900 0000 1521 5864 0

z.G. Patric Jegge, 3272 Walperswil

**Mitteilung an Kunde**

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---